
 
 

                    

ISTITUTO COMPRENSIVO “IL GUERCINO” 
       via D.Alighieri , 6 - Tel. (051) 904030 - Fax  (051)  6857738   
                     44042  C E N T O  (FERRARA) 

          E-Mail : feic81800p@istruzione.it -feic81800p@pec.istruzione.it 
C.F. 90012650389 

    http://www.istitutocomprensivo1cento.gov.it 
 

 
 

 

 
Prot. 2061/c14e                                                                                                   Cento 25/05/2019 

Al Sito WEB 
Agli ATTI 

 
OGGETTO:  Determina della Dirigente Scolastica di affidamento incarico a  personale 
esterno per il ruolo di Esperto in possesso di specifiche professionalità – relativo al 
Programma Operativo Nazionale  “ Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. 
 
Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale PON  -Avviso pubblico prot AOODGEFID/3504 
del 31/03/2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea” -   Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE).  - Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.  Azione 10.2.2: 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza 
europea – propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C.  Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi 
educative e mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri paesi, azioni di potenziamento linguistico 
e di sviluppo del CLIL..), anche a potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus + 10.2.3B – 
Potenziamento linguistico e CLIL – 10.2.2C- Mobilità transazionale – Autorizzazione Progetto Prot. n. 
AOODGEFID/23606 del  23/07/2018 -Codice identificativo Progetto: 10.2.2A - FESPON-EM-2018-35 – CUP 
F34F18000220006 -Codice identificativo Progetto: 10.2.3B - FESPON-EM-2018-28 – CUP F34F18000240006 

 
LA DIRIGENTE  SCOLASTICA 

 

 

VISTI il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 
 
VISTO il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44,  
 
VISTO il D.lgs. 50/2016 così come modificato ed integrato dal D.lgs. 56/2017, nonché le 
conseguenti note attuative ANAC  
 
VISTO l’Avviso pubblico prot AOODGEFID/3504 del 31/03/2017 “Potenziamento della 
Cittadinanza europea” -   Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  - Obiettivo 
specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.  Azione 10.2.2: 

I. C
.  "Il G

uercino" C
ento - F

e - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002061 - 25/05/2019 - C

14e - U

mailto:feic81800p@
mailto:feic81800p@pec.istruzione.it


Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A 
Cittadinanza europea – propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C.  Azione 10.2.3: Azioni di 
internazionalizzazione dei sistemi educative e mobilità (percorsi di apprendimento 
linguistico in altri paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL..), anche 
a potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus + 10.2.3B – 
Potenziamento linguistico e CLIL – 10.2.2C- Mobilità transazionale – Autorizzazione 
Progetto Prot. n. AOODGEFID/23606 del  23/07/2018 -Codice identificativo Progetto: 
10.2.2A - FESPON-EM-2018-35 – CUP F34F18000220006 -Codice identificativo Progetto: 
10.2.3B - FESPON-EM-2018-28 – CUP F34F18000240006 
VISTA la nota prot. AOODGEFID/23606 del  23/07/2018 con la quale il Miur ha 
comunicato a questa Istituzione Scolastica l’autorizzazione al Progetto;  
 
VISTE le delibere del Collegio Docenti (nr. 21 del 20/3/2017) e del Consiglio d’Istituto (nr.6 
del 7/4/2017) di adesione ai progetti suddetti; 
 
VISTA la nota prot. n° AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016  del MIUR  recante “Linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture sotto soglia comunitaria e relativi allegati”; 
 
VISTO il decreto dirigenziale prot. 1990/C14e del 27/07/2018 relativo all’assunzione  in 
bilancio  per l’E.F  2018; 
 
VISTO  il decreto di approvazione della  graduatoria definitiva Prot. n.2598/C14e del 
1/10/2018; 

DETERMINA 
 

di affidare alla Ditta British School di Cento, esperto esterno, l'incarico per la realizzazione 
del  seguente modulo  formativo: 

 Melting Identities 
  

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                          ANNA TASSINARI 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del 

art.3 comma 2 del D.L.vo 39/93) 

I. C
.  "Il G

uercino" C
ento - F

e - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002061 - 25/05/2019 - C

14e - U


